
1

ZACHODNIOPOMORSKI
WOJEWÓDZKI INSPEKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA

ul. Wały Chrobrego 4 fax: 91 44 05 809
70-502 Szczecin  tel.: 91 44 05 800
DI.7024.26.2024.MMJ                                    Koszalin, 04.03.2025 r.
      

          Pan
          Krzysztof Jarotek
         Wójt Gminy Malechowo

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  P O K O N T R O L N E

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1991r. o Inspekcji Ochrony 
Środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 425) oraz ustaleń kontroli Gminy Malechowo, 
Malechowo 22 A, 76-142 Malechowo, przeprowadzonej w dniach 24.09.2024 – 12.02.2025 r., 
udokumentowanej protokołem kontroli Nr DEL-KS 156/2024

ZARZĄDZAM:

1. Przestrzegać warunku określonego w punkcie 2. decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni 
w Koszalinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 14.07.2022 r., 
znak SZ.ZUZ.2.4210.15.2022.ECh, pozwolenia wodnoprawnego, na usługę wodną 
obejmującą wprowadzenie oczyszczonych ścieków z mechaniczno-biologicznej 
oczyszczalni w miejscowości Malechowo do rowu melioracyjnego zlokalizowanego 
na działce 223/5, obręb Malechowo, w zakresie utrzymywania w należytym stanie 
technicznym, sanitarnym i  eksploatacyjnym instalacji oczyszczalni oraz jej urządzeń.
Termin realizacji: niezwłocznie po otrzymaniu zarządzenia. 

2. Przestrzegać warunku decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni w Koszalinie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 14.07.2022 r., znak 
SZ.ZUZ.2.4210.15.2022.ECh, pozwolenia wodnoprawnego, na usługę wodną obejmującą 
wprowadzenie oczyszczonych ścieków z mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 
w miejscowości Malechowo do rowu melioracyjnego zlokalizowanego na działce 223/5, 
obręb Malechowo, w zakresie dopuszczalnych ilości ścieków odprowadzanych 
z oczyszczalni. 
Termin realizacji: niezwłocznie po otrzymaniu zarządzenia.

3. Przekazywać Zachodniopomorskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 
Środowiska wyniki pomiarów ilości i jakości ścieków oczyszczonych odprowadzanych 
do otwartego rowu melioracyjnego, w zakresie wynikającym z pozwolenia 
wodnoprawnego, udzielonym decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Koszalinie 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 14.07.2022 r., znak 
SZ.ZUZ.2.4210.15.2022.ECh, w terminie określonym w art. 304 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, z późn. zm.).
Termin realizacji: niezwłocznie po otrzymaniu zarządzenia.

4. Przestrzegać przepisu art. 27 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.), w zakresie przekazywania odpadów o kodzie 



2

19 08 01, wytworzonych na oczyszczalni w Malechowie, podmiotom posiadającym 
zezwolenie na zbieranie lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów.
Termin realizacji: niezwłocznie po otrzymaniu zarządzenia.

5. Przestrzegać przepisu art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.), w zakresie magazynowania na terenie oczyszczalni 
ścieków w Malechowie odpadów o kodzie 19 08 02.
Termin realizacji: niezwłocznie po otrzymaniu zarządzenia.

6. Prowadzić karty ewidencji odpadów o kodzie: 19 08 01 i 19 08 99, wytworzonych 
na oczyszczalni w Malechowie, w zakresie informacji o ilościach przekazywanych 
odpadów, zgodnie z art. 67 ust. 3b pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.).
Termin realizacji: niezwłocznie po otrzymaniu zarządzenia.

Wyznaczam termin przesłania pisemnej informacji o zakresie podjętych działań 
służących wyeliminowaniu wskazanych w zarządzeniu naruszeń na dzień 31.03.2025 r. 
Niniejszą informację o wykonaniu zarządzenia należy przedłożyć WIOŚ Delegaturze 
w Koszalinie, 75-626 Koszalin, ul. Władysława Andersa 34.

U Z A S A D N I E N I E

Na podstawie ustaleń kontroli Gminy Malechowo, Malechowo 22 A, 76-142 Malechowo, 
przeprowadzonej przez inspektora Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Szczecinie w dniach 24.09.2024 – 12.02.2025 r., stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
przestrzegania wymagań ochrony środowiska. 

W związku z powyższym Kierownik Delegatury WIOŚ w Koszalinie działający 
z upoważnienia Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
zarządził w punktach 1-6 ich usunięcie.

Ad. 1. Z ustaleń kontroli wynika, że w skład oczyszczalni ścieków w Malechowie wchodzą 
następujące urządzenia i obiekty: krata ręczna, piaskownik poziomy z hydraulicznym 
usuwaniem piasku, poletko osadowe, przelew burzowy, osadnik Imhoffa, mikrosito bębnowe, 
staw wierzbowy, staw doczyszczający stabilizujący oraz zastawka piętrząca (za pośrednictwem 
której oczyszczone ścieki odprowadzane są  do rowu melioracyjnego). 

W toku oględzin przeprowadzonych w dniu: 24.09.2024 r. i 16.10.2024 r., na terenie 
oczyszczalni w Malechowie, stwierdzono, że mikrosito bębnowe zostało wyłączone 
z użytkowania, a ścieki po przepływie przez osadnik Imhoffa były kierowane poprzez 
studzienkę rewizyjną i awaryjny wylot betonowy, do stawu wierzbowego, tj. z pominięciem 
mikrosita. Z wyjaśnień złożonych przez upoważnionego Przedstawiciela Gminy do protokołu 
przyjęcia informacji, stanowiącego załącznik nr 10 do protokołu kontroli, wynika, 
że eksploatator instalacji do oczyszczania ścieków w Malechowie nie jest w stanie określić 
od kiedy mikrosito bębnowe nie funkcjonuje. Z ustaleń kontroli wynika, że mikrosito bębnowe  
zostało przywrócone do użytkowania w ciągu technologicznym oczyszczalni około 
20 października 2024 r.

Ponadto obiekty i urządzenia wchodzące w skład oczyszczalni ścieków w Malechowie 
porośnięte były mchem, drewniane elementy zabezpieczenia komory przelewowej posiadały 
pęknięte deski, a w stawie wierzbowym występowały białoszare osady mogące wskazywać 
na obecność grzyba ściekowego. Przy stawie wierzbowym stwierdzono uciążliwości odorowe 
charakterystyczne dla ścieków surowych. 



3

Wobec powyższego stwierdzono naruszenie warunku określonego w punkcie 2. decyzji 
Dyrektora Zarządu Zlewni w Koszalinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
z dnia 14.07.2022 r., znak SZ.ZUZ.2.4210.15.2022Ech, pozwolenia wodnoprawnego, zgodnie 
z którym Gmina Malechowo została zobowiązana do utrzymania w należnym stanie 
technicznym, sanitarnym i eksploatacyjnym oczyszczalni oraz jej urządzeń.

Ad. 2. Zgodnie z decyzją wydaną przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Koszalinie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 14.07.2022 r., znak 
SZ.ZUZ.2.4210.15.2022ECh, udzielającej pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną 
obejmującą wprowadzanie oczyszczonych ścieków z mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 
w miejscowości Malechowo do otwartego rowu melioracyjnego zlokalizowanego na działce 
nr 223/5, obręb Malechowo, dopuszczalna ilość odprowadzanych ścieków oczyszczonych 
wynosi: Q max.s = 0,00156 m3/s, Q śrd = 52,0 m3/d, Q dop.r = 18832 m3/rok, przy zapewnieniu 
dopuszczalnych stężeń wskaźników zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych: ChZTCr – 125 
mg/l, BZT5 – 25 mg/l, zawiesiny ogólne – 35 mg/l, odczyn pH  6,5 – 8,5. 
Z ustaleń kontroli wynika, że ilość ścieków odprowadzonych z oczyszczalni w Malechowie 
do rowu melioracyjnego:
- w okresie 24.08.2022 r. - 23.08.2023 r. wynosiła 20004,97 m3, co dało średnią dobową 

54,8 m3,
- w okresie 24.08.2023 r. - 23.08.2024 r. wynosiła 19020,43 m3, co dało średnią dobową 

52,0 m3.
Wobec powyższego stwierdzono, że Gmina Malechowo przekroczyła dopuszczalną roczną 
ilość ścieków wprowadzanych do rowu: 
- w okresie 24.08.2022 r. - 23.08.2023 r. o 1172,97 m3,
- w okresie 24.08.2023 r. - 23.08.2024 r. o 188,43 m3.
Ponadto została przekroczona średnia dobowa ilość odprowadzanych ścieków z oczyszczalni 
w okresie 24.08.2022 r. - 23.08.2023 r. o 2,8 m3/d. 
W świetle wykazanego przekroczenia dopuszczalnej ilości ścieków odprowadzanych 
z oczyszczalni w Malechowie, stwierdzono naruszenie warunku pozwolenia wodnoprawnego 
– decyzji z dnia 14.07.2022 r., znak SZ.ZUZ.2.4210.15.2022.ECh.

Ad. 3. Zgodnie z art. 304 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1087, z późn. zm.), podmioty korzystające z usług wodnych są obowiązane 
do przekazywania wyników prowadzonych pomiarów ilości pobieranych wód podziemnych 
i wód powierzchniowych oraz ilości i jakości ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi, 
w zakresie określonym w pozwoleniu wodnoprawnym albo pozwoleniu zintegrowanym, 
do właściwego organu Inspekcji Ochrony Środowiska:
a) w przypadku pomiarów ciągłych - w terminie 30 dni od dnia zakończenia półrocza, w którym 
pomiary zostały wykonane - za I półrocze oraz w terminie do dnia 31 stycznia roku 
następującego po roku kalendarzowym, w którym pomiary zostały wykonane - za rok 
kalendarzowy,
b) w przypadku pomiarów okresowych wykonywanych częściej niż jeden raz w miesiącu – 
w terminie 30 dni od dnia zakończenia kwartału, w którym pomiary zostały wykonane,
c) w pozostałych przypadkach - w terminie 30 dni od dnia zakończenia pomiaru.

Zgodnie z warunkiem określonym w punkcie 6. decyzji z dnia 14.07.2022 r., znak 
SZ.ZUZ.2.4210.15.2022.ECh, Gmina Malechowo została zobowiązana do wykonywania 
badań ścieków odprowadzanych z oczyszczalni w Malechowie z częstotliwością cyt. „ […] 
liczba pobranych średniodobowych próbek ścieków powinna wynosić 4 próbki w okresie roku, 
a jeśli ścieki spełnią wymagane warunki – 2 próbki w roku następnym; w przypadku gdy 
co najmniej jedna próbka z dwóch pobranych nie spełnia wymaganych warunków, 
w następnym roku ponownie 4 próbki […]”. Podczas kontroli stwierdzono, że wyniki badań 
laboratoryjnych dla próbki ścieków oczyszczonych pobranej w dobie: 07-08.09.2022 r., zostały 
przekazane do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie po upływie 



4

ustawowego terminu, tj. w dniu 04.11.2022 r. (data stempla pocztowego nadania przesyłki). 
Ponadto z ustaleń kontroli wynika, że Kontrolowana Gmina nie przekazała do Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie wyników prowadzonych pomiarów ilości 
i jakości ścieków wprowadzanych  do wód lub do ziemi dla próbki ścieków oczyszczonych 
pobranej w dobie: 16-17.04.2024 r. Wobec powyższego stwierdzono naruszenie art. 304 ust. 1 
pkt 2 lit. c ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

Ad. 4.  Zgodnie z przepisem art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.), przez gospodarowanie odpadami rozumie się 
zbieranie, transport lub przetwarzanie odpadów, w tym sortowanie, wraz z nadzorem nad 
wymienionymi działaniami, a także późniejsze postępowanie z miejscami unieszkodliwiania 
odpadów oraz działania wykonywane w charakterze sprzedawcy odpadów lub pośrednika 
w obrocie odpadami. W myśl art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy o odpadach, przez gospodarkę odpadami 
rozumie się wytwarzanie odpadów i gospodarowanie odpadami.

Zgodnie z art.  27 ust. 1 ustawy o odpadach, wytwórca odpadów jest obowiązany 
do gospodarowania wytworzonymi przez siebie odpadami.

Zgodnie z art.  27 ust. 2 pkt 1 ustawy o odpadach, wytwórca odpadów lub inny posiadacz 
odpadów może zlecić wykonanie obowiązku gospodarowania odpadami wyłącznie 
podmiotom, które posiadają zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie 
odpadów.

W toku kontroli stwierdzono, że w związku z pracą instalacji do oczyszczania ścieków 
w Malechowie wytwarzany jest odpad o kodzie 19 08 01 – skratki.  Na podstawie wyjaśnień 
złożonych przez uprawnionego Przedstawiciela Gminy do protokołu przyjęcia informacji 
stanowiącego załącznik nr 9 do protokołu kontroli, ustalono, że odpad o kodzie 19 08 01 
w latach 2023 - 2024 po wytworzeniu był przewożony na oczyszczalnię ścieków w Ostrowcu, 
tam był magazynowany, celem zebrania i ułatwienia zorganizowania transportu do odbiorcy. 
Na podstawie karty ewidencji odpadów o kodzie 19 08 01 
nr 00002/2023/KEO/0006/000125593 za rok kalendarzowy 2023 
i nr 00002/2024/KEO/0006/000125593 za rok kalendarzowy 2024 oraz wyjaśnień złożonych 
przez uprawnionego Przedstawiciela Gminy do protokołu przyjęcia informacji, stanowiącego 
załącznik nr 9 do protokołu kontroli, ustalono, że Gmina Malechowo wytworzyła 
na oczyszczalni ścieków w Malechowie i przewiozła na oczyszczalnię ścieków w Ostrowcu, 
odpad o kodzie 19 08 01. Z ustaleń kontroli wynika, że ww. odpady zostały przewiezione 
w dniu: 07.02.2023 r., 17.03.2023 r., 20.04.2023 r., 07.06.2023 r., 01.08.2023 r., 29.09.2023 r., 
23.11.2023 r., 15.12.2023 r., 02.02.2024 r., 25.03.2024 r., 22.04.2024 r., 29.05.2024 r., 
02.07.2024 r., 25.07.2024 r., 22.10.2024 r. Z ustaleń kontroli wynika, że w 2023 r. przewieziono 
z oczyszczalni ścieków w Malechowie na oczyszczalnię ścieków w Ostrowcu 1,93 Mg odpadu 
o kodzie 19 08 01. Natomiast w 2024 r. przewieziono z oczyszczalni ścieków w Malechowie 
na oczyszczalnię ścieków w Ostrowcu 5,43 Mg odpadu o kodzie 19 08 01. 

Na podstawie wyjaśnień złożonych przez uprawnionego Przedstawiciela Gminy 
do protokołu przyjęcia informacji, stanowiącego załącznik nr 10 do protokołu kontroli, 
ustalono, że  cyt. „Gmina Malechowo nie posiada zezwolenia na zbieranie odpadów o kodzie 
19 08 01 – skratki, na terenie oczyszczalni ścieków w Ostrowcu.” 

Wobec powyższego stwierdzono, że Gmina Malechowo przekazując wytworzony 
na oczyszczalni w Malechowie odpad o kodzie 19 08 01 na oczyszczalnię w Ostrowcu, 
naruszyła przepis art. 27 ust. 2 pkt 1 ustawy o odpadach. 

Ad. 5. Zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy o odpadach, magazynowanie odpadów jest prowadzone 
wyłącznie w ramach wytwarzania, zbierania lub przetwarzania odpadów. 

W myśl art. 25 ust. 4 ustawy o odpadach, odpady, z wyjątkiem odpadów przeznaczonych 
do składowania, mogą być magazynowane, jeżeli konieczność magazynowania wynika 
z procesów technologicznych lub organizacyjnych i nie przekracza terminów uzasadnionych 
zastosowaniem tych procesów, nie dłużej jednak niż przez 3 lata.  



5

Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy o odpadach, okresy magazynowania odpadów, o których 
mowa w ust. 4 i 5, są liczone łącznie dla wszystkich kolejnych posiadaczy tych odpadów.

Z ustaleń kontroli wynika, że w związku z pracą instalacji do oczyszczania ścieków 
w Malechowie wytwarzany jest odpad o kodzie 19 08 02 – zawartość piaskowników. 
Na podstawie okazanych kart ewidencji odpadów o kodzie 19 08 02 o numerach kart: 
00003/2023/KEO/0006/000125593 za rok kalendarzowy 2023, 00003/2024/KEO/0006/ 
000125593 za rok kalendarzowy 2024 oraz danych przedstawionych w systemie 
teleinformatycznym BDO, ustalono, że odpad o kodzie 19 08 02  w 2023 roku został 
wytworzony w ilości 2,495 Mg, a w 2024 roku w ilości 0,98 Mg. Odpady o kodzie 19 08 02 
w 2023 r. zostały przekazane odbiorcy w ilości 13,16 Mg. Natomiast w 2024 r. odpady o kodzie 
19 08 02 nie były przekazywane. Zgodnie z wyjaśnieniami złożonymi przez upoważnionego 
Przedstawiciela Gminy do protokołu przyjęcia informacji, stanowiącego załącznik nr 9 
do protokołu kontroli, ustalono, że cyt. „[…] z pozyskanych informacji wynika iż zawartość 
piaskownika z karty przekazania odpadu pochodzi z okresu magazynowania około 5 lat, z uwagi 
na redukcję kosztów przewożenia odpadu do odbiorcy.” Ponadto ze złożonych wyjaśnień 
wynika, że w 2024 r. odpad o kodzie 19 08 02 nie był przekazywany do odbiorcy, a na terenie 
oczyszczalni w trakcie kontroli znajdowało się około 5 Mg tego odpadu.

Magazynowanie na terenie oczyszczalni ścieków w Malechowie odpadu o kodzie 
19 08 02 – zawartość piaskowników powyżej 3 lat, stanowi naruszenie art. 25 ust. 4 ustawy 
o odpadach.

Ad. 6. Na  podstawie  przepisu  art.  66  ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.), posiadacz odpadów jest obowiązany do prowadzenia 
na bieżąco ich ilościowej i jakościowej ewidencji zgodnie z katalogiem odpadów określonym 
w przepisach wydanych na podstawie art. 4 ust. 3, zwanej dalej „ewidencją odpadów”. Gmina 
Malechowo zobowiązana jest do prowadzenia ewidencji odpadów z zastosowaniem karty 
ewidencji i karty przekazania odpadów, w myśl art. 67 ust. 1 pkt 1 lit. a i b ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Zgodnie z art. 67 ust. 3b pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, karta 
ewidencji odpadów zawiera dodatkowo informacje o masie odpadów wytworzonych, 
odebranych, przyjętych, zagospodarowanych we własnym zakresie lub przekazanych.

Podczas kontroli stwierdzono, że informacje o przekazanych odpadach o kodzie 19 08 01 
z oczyszczalni w Malechowie na oczyszczalnię w Ostrowcu, nie zostały wykazane w karcie 
ewidencji odpadów o kodzie 19 08 01 nr karty 00002/2023/KEO/0006/000125593 za rok 
kalendarzowy 2023 i karcie ewidencji odpadów o kodzie 19 08 01 nr karty 
00002/2024/KEO/0006/000125593 za rok kalendarzowy 2024. 

Ponadto ustalono, że w związku z pracą instalacji do oczyszczania ścieków 
w Malechowie były wytwarzane odpady o kodzie 19 08 99 (osady z osadnika Imhoffa) 
w 2024 r. w ilości 45,5 Mg. Na podstawie wyjaśnień złożonych przez upoważnionego 
Przedstawiciela Gminy do  protokołów przyjęcia informacji,  stanowiących załącznik nr 9 
i załącznik nr 10 do protokołu kontroli, ustalono, że w 2024  r. odpad o kodzie 19 08 99 
bezpośrednio po wytworzeniu został przekazany do uprawnionego odbiorcy, tj. spółki 
Wodociągi i Kanalizacja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sławnie, 
celem przetworzenia w instalacji do oczyszczania ścieków w Sławnie, przy ul. Działkowej. 
Z analizy kart przekazania odpadów o kodzie 19 08 99 za rok kalendarzowy 2024 
nr: 00002/2024/KPO/0006/000125593, 00003/2024/KPO/0006/000125593, 00004/2024/ 
KPO/0006/000125593, 00005/2024/KPO/0006/000125593, 00006/2024/KPO/0006/ 
000125593, 00007/2024/KPO/0006/000125593, 00008/2024/KPO/ 0006/000125593, wynika, 
że ww. odpad został przekazany spółce Wodociągi i Kanalizacja Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością, do oczyszczalni ścieków w Sławnie, w dniu: 01.02.2024 r., 23.04.2024 r., 
12.06.2024 r., 17.09.2024 r. (dwa transporty), 24.10.2024 r. (dwa transporty). Informacje 
o przekazanych odpadach o kodzie 19 08 99, nie zostały wykazane w karcie ewidencji odpadów 
o kodzie 19 08 99 o nr karty 00001/2024/KEO/0006/000125593 za rok kalendarzowy 2024. 



6

Mając na uwadze powyższe stwierdzono naruszenie art. 67 ust. 3b pkt 2 ustawy 
o odpadach, zgodnie z którym karta ewidencji odpadów zawiera dodatkowo informacje o masie 
odpadów wytworzonych, odebranych, przyjętych, zagospodarowanych we własnym zakresie 
lub przekazanych.

Pouczenie:
1. Zarządzeniem nie nałożono na kontrolowaną jednostkę organizacyjną żadnych dodatkowych obowiązków 

poza tymi, które powinna realizować z mocy prawa lub posiadanych decyzji administracyjnych. Wydanie 
zarządzenia pokontrolnego przez Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
nie ogranicza uprawnień innych organów ochrony środowiska do wszczęcia innych postępowań 
przewidzianych prawem. Skierowanie zarządzenia pokontrolnego nie wyklucza zastosowania 
przez Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska innych działań 
administracyjno-prawnych.  

2. Stosownie do art. 31 a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 425), kto w wyznaczonym terminie, nie informuje organu Inspekcji Ochrony Środowiska 
o zakresie wykonania zarządzenia pokontrolnego lub niezgodnie z prawdą informuje organ Inspekcji Ochrony 
Środowiska o wykonaniu zarządzenia pokontrolnego podlega karze aresztu, ograniczenia wolności 
lub grzywny, na zasadach określonych w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia.

3. Stosownie do art. 53 § 2 ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 935, z późn. zm.) na zarządzenie pokontrolne Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska, stronie przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie 
za pośrednictwem Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w terminie 30 dni 
od dnia, w którym strona dowiedziała się o wydaniu zarządzenia.

z upoważnienia
Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego

Inspektora Ochrony Środowiska
Beata Atałap

Kierownik Delegatury
/podpis elektroniczny

Otrzymują:
1. Pan Krzysztof Jarotek, Wójt Gminy Malechowo - ePUAP
2. DI a/a


		2025-03-04T07:52:30+0000
	Beata Atałap; WIOŚ w Szczecinie




